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Perfil del egresado
El egresado de la Maestria en Evaluacion y Acreditacion en la Calidad de la Educacion, es quien ha cumplido satisfactoriamente las exigencias

del plan de estudio del programa, y ha sido declarado expedito para optar el grado de maestro a través de la sustentacién de una tesis o un

trabajo de investigacion, conforme lo establece la Ley N° 30220.
El perfil del egresado permite el desarrollo de las siguientes competencias:

e Utiliza procedimientos y herramientas propias de la gestion de la calidad en el marco de autoevaluacién y acreditacion.

e Propone modelos de calidad y acreditacién de programas, a nivel institucional, local, regional, nacional e internacional.

e Disefia y evalla proyectos de investigacion orientadas a una educacion de calidad que tenga en cuenta los procesos académicos y de
gestién para la mejora continua de las instituciones educativas.

e Promueve participativamente la planificacion y evaluacion de procesos de mejora continua que lleven a la acreditacion de la institucion

educativa.




ANEXO N° 01

UNIVERSIDAD
ALAS PERUANAS

RESOLUCION N°20385-2018-R-UAP

Lima, 25 de mayo de 2018

PLAN DE ESTUDIOS DE LA MAESTRIA EN EVALUACION Y ACREDITACION EN LA CALIDAD DE LA EDUCACION
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1 Cl03-CI101 EPISTEMOLOGIA General Obligatorio 32 0 32 32 0 32 64 2.00 0 |200[1.00( O 1.00 | 3.00 Ninguno
1 Cl03-CI102 POLITICAS DE CALIDAD De especialidad Obligatorio 32 0 32 32 0 32 64 2.00 0 |[2.00(1.00( O 1.00 | 3.00 Ninguno
EDUCATIVA
CALIDAD Y GESTION DE LA
1 Cl03-CI103 CALIDAD EDUCATVA De especialidad Obligatorio 32 0 32 64 0 64 96 2.00 0 |200[2.00( 0 2.00 | 4.00 Ninguno
INSTITUCIONAL
AUTOEVALUACION Y
1 Cl03-CI104 EVALUACION DEL PROCESO De especialidad Obligatorio 32 0 32 64 0 64 96 2.00 0 |[2.00(2.00f O 2.00 | 4.00 Ninguno
EDUCATIVO
TECNICAS E INSTRUMENTOS DE
1 Cl03-CI105 LA AUTOEVALUACION De especialidad Obligatorio 32 0 32 32 0 32 64 2.00 0 |200[1.00( 0 1.00 | 3.00 Ninguno
INSTITUCIONAL
1 Cl03-CI106 INVESTIGACION | Especffico Obligatorio 48 0 48 128 0 128 176 3.00 0 |3.00[4.00( 0 4.00 | 7.00 Ninguno
2 CI03-CI107 TEORIAS CURRK,:ULARES De especialidad Obligatorio 32 0 32 32 0 32 64 2.00 0 | 200|100 O 1.00 3.00 Ninguno
CONTEMPORANEAS
2 Cl03-CI108 MODE'OS, DECALIDAD Y De especialidad Obligatorio 32 0 32 32 0 32 64 2.00 0 |2.00]1.00[ O 1.00 3.00 Ninguno
ACREDITACION UNVERSITARIA
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Cl03-CI109

EVALUACION EXTERNA Y
ACREDITACION DE
INSTITUCIONES EDUCATVAS

De especialidad

Obligatorio

32

64

64

96

2.00

2.00

4.00

Ninguno

Ci03-Ci110

PLANES DE INTERVENCION Y
MEJORA DEL PROCESO
EDUCATIVO

De especialidad

Obligatorio

32

32

32

64

2.00

1.00

3.00

Ninguno

Cl03-Ci111

ESTADISTICA DESCRIPTIVA E
INFERENCIAL

De especialidad

Obligatorio

32

64

64

96

2.00

2.00

4.00

Ninguno

Clo3-Cl112

INVESTIGACION I

Especffico

Obligatorio

48

128

128

176

0 ]3.00|4.00

4.00

INVESTIGACION

Cl03-CI106 |

TABLA RESUMEN DE CREDITOS Y HORAS DE PROGRAMA

N° DE CREDITOS
N° DE HORAS LECTIVAS .
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TOTAL 12 416 704 1120 | 100.00% | 26 22 48 100%
Estudios Generales 1 32 32 64 5.71% 2 1 3 6%
TIPO DE ESTUDIOS Estudios Especificos 2 96 256 352 | 31.43% 6 8 14 29%
Estudios de Especialidad 9 288 416 704 62.86% | 18 13 31 65%
MODALIDAD Presencial 12 416 704 1120 | 100.00% | 26 22 48 100%
Virtual 0 0 0 0 0.00% 0 0 0 0%
TIPO DE CURSO Obligatorio 12 416 704 1120 | 100.00% | 26 22 48 100%
Electivo 0 0 0 0 0.00% 0 0 0 0%
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